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Umfrage: Querschnittliche Interdisziplinare
Untersuchung zur klinisch allergologischen Lehre an
deutschen Hochschulen

Liebe Studierende,

wir bitte Sie um Ihre Mithilfe bei der Erfassung und Verbesserung
des Lehrplans fir Allergologie, der aktuell ausgearbeitet und bis
2026 umgesetzt wird.

Da die Allergologie in Deutschland kein eigenstandiges Fach ist,
sondern von mehreren Disziplinen reprasentiert wird, ist ein
interdisziplinar abgestimmter, fachertbergreifender Lehrplan fir die
Allergologie wichtig. Jedoch ist aktuell nicht klar, wie die
allergologische Lehre im Humanmedizinstudium an den
verschiedenen Universitatsstandorten abgebildet ist.

Wir haben aus diesem Grund in der Deutschen Gesellschaft fir
Allergologie und klinischen Immunologie (DGAKI) eine Task Force
zum Thema ,Lehre” ins Leben gerufen, um die allergologische
Ausbildung von Studierenden deutschlandweit grundlegend zu
verbessern. Als Erstes mdchten wir uns hierfir einen Uberblick zur
aktuellen Situation der an den Universitaten betriebenen klinisch-
allergologischen Lehre verschaffen. Hierfir brauchen wir lhre
Unterstutzung.

Wir bitten Sie, einen kurzen anonymen Fragebogen (max. 5-10
min) zur klinisch-allergologischen Lehre in Eurem Medizinstudium
zu beantworten. Das geht entweder tber den folgenden Link

https://lehrevaluation2.zvw.uni-goettingen.de/evasys/online.php?p=DgakiS 2022

oder Uber den unten abgebildeten QR-Code. Wir freuen uns tber
eine rege Teilnahme!

Wenn Fragen aufkommen, melden Sie sich sehr gerne
(lehre@dgaki.de). Vielen Dank fir die Unterstiitzung!

Mit freundlichen GriiRen,

Geschiftsfiihrender Vorstand

Prof. Dr. med. Margitta Worm (Prasidentin)

Allergologie und Immunologie

Klinik fiir Dermatologie, Venerologie und Allergologie
Campus Charité Mitte, Universitatsmedizin Berlin
Charitéplatz 1, 10117 Berlin

Tel. +49 (0)30-450 518 105 - Fax +49 (0)30-450 518 931
E-Mail margitta.worm@charite.de

Prof. Dr. med. Eckard Hamelmann (1. Vizeprasident)
Kinderzentrum Bethel

Evangelisches Krankenhaus Bielefeld gGmbH
Akademisches Lehrkrankenhaus der Universitat Miinster
Grenzweg 10, 33617 Bielefeld

Tel. +49 (0)521-772 78059 - Fax +49 (0)521-772 78060
E-Mail eckard.hamelmann@evkb.de

Prof. Dr. med. Thomas Werfel (2. Vizeprasident)
Abteilung Immundermatologie und experimentelle
Allergologie, Klinik fir Dermatologie, Allergologie
und Venerologie

Medizinische Hochschule Hannover
Carl-Neuberg-StralRe 1, 30625 Hannover

Tel. +49 (0)511-532 5092 - Fax +49 (0)511-532 8112
E-Mail werfel.thomas@mh-hannover.de

Prof. Dr. med. Christian Taube (Generalsekretar)
Ruhrlandklinik

Westdeutsches Lungenzentrum am Universitatsklinikum
Essen gGmbH -Universitatsklinik-

Tiischener Weg 40, 45239 Essen

Tel. +49 (0)201-433 4001 - Fax +49 (0)201-433 4009
E-Mail christian.taube@rlk.uk-essen.de

Prof. Dr. med. Martin Wagenmann (Schatzmeister)
HNO-Klinik Universitétsklinikum Diisseldorf
Moorenstrale 5, 40225 Diisseldorf

Tel. +49 (0)211 811-9480 - Fax +49 (0)211 811-8880
E-Mail martin.wagenmann@uni-duesseldorf.de

Erweiterter Vorstand

PD Dr. med. Adam Chaker, Miinchen
E-Mail adam@chaker.de

Prof. Dr. med. Thilo Jakob, GieRen
E-Mail thilo.jakob@derma.med.uni-giessen.de

Prof. Dr. med. Jérg Kleine-Tebbe, Berlin
E-Mail kleine-tebbe@allergie-experten.de

Prof. Dr. Susanne Lau, Berlin
E-Mail Susanne.Lau@charite.de

Prof. Dr. med. Oliver Pfaar, Wiesbaden
E-Mail oliver@pfaar.org

Prof. Dr. rer. nat. Monika Raulf, Bochum
E-Mail raulf@ipa-dguv.de

Prof. Dr. med. Joachim Saloga, Mainz
E-Mail joachim.saloga@unimedizin-mainz.de

Prof. Dr. med. Bianca Schaub, Miinchen
E-Mail Bianca.Schaub@med.uni-muenchen.de

Prof. Dr. med. Bettina Wedi, Hannover
E-Mail wedi.bettina@mh-hannover.de

Prof. Dr. med. Dr. h.c. Torsten Zuberbier, Berlin
E-Mail torsten.zuberbier@charite.de
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Dr. Stephan Traidl

DGAKI Task Force Versorgung
Medizinische Hochschule Hannover
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Prof. Dr. Knut Brockow

Klinik und Poliklinik fiir Dermatologie und
Allergologie, TU Munchen

Prof. Dr. Wélfgang Pfltzner

Klinik fir Dermatologie und Allergologie,
Universitatsklinikum Marburg
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